# Was ist Ihnen die VHS wert?

# Investieren Sie in die Zukunft

Ich/Wir möchte(n) Mitglied des Fördervereins der Volkshochschule Essen e.V. mit einem selbst gewählten Jahresbeitrag\* von \_\_\_\_ € werden.

SEPA-Lastschriftmandat
Hiermit ermächtige ich den VHS-Förderverein, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleie

Hiermit ermächtige ich den VHS-Förderverein, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom VHS-Förderverein auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE22ZZZ00000980825 Mandatsreferenz: wird separat mitgeteilt

Geldinstitut (Name und BIC)

DE

IBAN

Datum, Ort, Unterschrift



Ich/Wir werde(n) den Jahresbeitrag auf das Konto bei der Sparkasse Essen (BIC: SPESDE3EXXX) IBAN: DE18360501050000249441 überweisen.

\* Wir bitten um Verständnis, dass wir aus verwaltungstechnischen Gründen einen Mindestbetrag von 25 € erheben. Weiterbildung ist eine Investition in die Zukunft. Unterstützen Sie uns und investieren Sie in die Zukunft und fördern damit die Weiterbildung in Essen. Gelungene Beispiele für die Förderung der Weiterbildung in der VHS Essen sind

- Das Ausstellungsprojekt "Wir machen Essen reicher"
- Förderung des interkulturellen Dialogs durch die "Weltreise durch Essener Wohnzimmer"

Gemeinsam mit Oberbürgermeister Reinhard Paß und Laudator Christian Tombeil, Intendant des Schauspiel Essen, überreichte die Vereinsvorsitzende Prof. Dr. Anne Schlüter den 2. VHS-Förderpreis an die Kursleiterin Nina Jung.

■ Förderung digitaler Angebote der VHS Essen







Mehr Informationen zum Förderverein erhalten Sie unter:

Telefon 0201-74930599

Internet www.foerderverein-vhs-essen.de E-Mail info.info@foerderverein-vhs-essen.de



Werden Sie

Mitglied im

Förderverein der

VHS Essen e. V.









Die Volkshochschule ist ein Lern- und Kulturort für alle und das Bürgerforum der Stadt Essen. Oder wie es das Ergebnis der jüngsten Bürgerbefragung gezeigt Bekannt - Gefragt - Geschätzt -

## Angebote mit Zukunftschancen

Nicht wegzudenken.

Bildung und Weiterbildung sind zentrale Voraussetzungen für sozialen, ökologischen und ökonomischen Fortschritt in der Gesellschaft. Lebenslanges Lernen ist zu einem allgemeinen Standard der persönlichen und beruflichen Entwicklung geworden. Mit ihrem breiten Angebot in den Bereichen Beruf, Gesundheit, Sprachen, Kommunikation, Kultur, Politik und Umwelt bietet die Volkshochschule Essen allen Bürgerinnen und Bürgern ein attraktives, qualitätsvolles und vielseitiges Spektrum.

Förderverein

## Der Förderverein

Der Verein der Freunde und Förderer der Volkshochschule Essen e. V. sieht seine besondere Aufgabe darin, die Arbeit der Volkshochschule Essen in ideeller und materieller Hinsicht zu fördern und zu unterstützen.

#### Wir fördern

- besondere Veranstaltungen, Ausstellungen und Projekte,
- Schwerpunktthemen im Semester,
- Jugend- und Seniorenprojekte,
- die weitere Digitalisierung der VHS Essen.

Werden Sie Mitglied im Förderverein und unterstützen Sie damit die Volkshochschule Essen!

### Sie erhalten

- das neue VHS-Programm druckfrisch frei Haus,
- persönliche Einladungen zu besonderen Veranstaltungen, etwa zur Verleihung des VHS-Förderpreises,
- Sonderbroschüren und Infos zu aktuellen Themen.

Über Ihre Mitwirkung und Ihr aktives Engagement im Förderverein der VHS Essen freuen wir uns sehr.

Postleitzahl / Wohnort

E-Mail

der Volkshochschule Essen 3urgplatz 1

An den Förderverein

